Ad tempus, inquit, ualet haeresis, ut electi quique manifesti fiant et probati sint.

Augustinus, contra epistolam Parmeniani:

Haeretici, si in aecclesia essent, nihilominus errarent. Cum autem foris sunt, plurimum prosunt, non uerum dicendo quod nesciunt, sed ad uerum querendum carnales et ad uerum accipiendum spirituales catholicos excitando. Utamur ergo haeticis non ut eorum approbemus errores, sed ut catholicam disciplinam aduersus eorum insidias asserentes, uigilantiores et cautiores simus, etsi eos ad salutem reuocare non possimus.

Isidorus, De summo bono, libro I, capitulo XVI:

Sancta aecclesia exercetur sapientia cum tentatur uerbis, exercetur patientia cum tentatur gladiis. Causa prauitatis haeretice, doctrina est propagata aecclesiae. Nam antea simplici tantum fide uigebat. Haeticorum igitur occasione propagati sunt doctores in fide, et per acumen heresum hodie magistri creuerunt.

[2.42] Unde etiam sancti doctores, cum ad exercitationem, ut dictum est, fidelium adeo necessarias esse haeticorum disputationes uel inquisitiones attenderent, ratione potius quam potestate eos coerceri sanxerunt, et nos quasi tantae uictoriae desideno ad sacrae studium eruditionis sunt potissimum adhortati. Quale est illud Ieronimi ad Nepotianum:

Disce, inquit quid doceas, ut possis adhortari in doctrina sacra et contradicentes reuincere, paratus semper ad satisfactionem omni poscenti rationem de ea quae in te est spe.

Gregorius Bonifacio:

Si ita, ut audieram, magnitudo uestra intentione sollicita de animae suae uita cogitaret, nequaquam mihi de fide sua per epistolas, sed per semetipsam posceret respondere, ut et uos de nostra ratione et nos de uestra credulitate gauderemus. Nam nos, licet in omnibus causis, in his praecipue quae dei sunt, ratione magis stringere homines quam auctoritate festinamus.

Idem Dominico episcopo:

Quamquam desideremus omnes haeticos a catholicis sacerdotibus uigore semper rationeque compesci.

Idem in Pastoralis, capitulo XXX:

Aliter admonendi sunt sapientes huius saeculi, atque aliter hebetes. Illos plerumque rationis argumenta istos nonnumquam melius exempla conuertunt. Illis nimirum prodest ut in suis allegationibus uicti permaneant, istis uero aliquando sufficit ut laudabilia aliorum facta cognoscant.

Nicholaus papa, Ad consulta bulgarorum, capitulo XXXXI:

De his qui christianitatis bonum suscipere renuunt non aliud possumus scribere uobis, nisi ut ad fidem rectam monitis et exhortationibus et ratione eos potius quam ui conuincatis.